
Zápisnica 

zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  29.júna 2023 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní:  

 

Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 

 

R o k o v a n i e : 

 

 

Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 1 

zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 

že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 

rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

 
1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Interpelácie poslancov 

4) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

a) Schválenie  udelenia ocenení  mesta Fiľakovo  

5) Hodnotiaca  správa  o plnení  programového rozpočtu  mesta a rozpočtu  PO a RO 

mesta k 31.12.2022, prerokovanie  Záverečného účtu  mesta  za rok 2022, výsledky 

auditu, Stanovisko HK mesta k Záverečnému účtu  mesta 

6) Harmonogramu rekonštrukcie  miestnych   komunikácií  - návrh na úpravu 

7) Schválenie  Dodatku č.3 k Zmluve o dielo  č. zhotoviteľa 22410769, obsahom ktorej 

je realizácia stavebných prác s označením investičnej akcie „Revitalizácia bývalej 

priemyselnej zóny na Sávoľskej ceste - Brownfield Fiľakovo “ 

8) Návrh na  úpravu rozpočtu mesta 

9) Plány  práce orgánov mesta na II. polrok  2023 

10) Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 5/2023 o spôsobe vykonania 

miestneho referenda 

11) Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo  o správe, údržbe a čistení, oprave 

a rekonštrukcií miestnych a účelových komunikácií na území mesta Fiľakovo – 

návrh na doplnenie  

12) Majetkovoprávne záležitosti mesta 

a) Vass Vojtech, Belina – návrh na  spätnú  kúpu pozemku 

b) Prevod  časti mestského pozemku  do vlastníctva  Kómár Štefan, Lučenec 

c) Majetkovoprávne vysporiadanie  časti  verejného parkoviska  pred MsÚ  

Fiľakovo 

d) Dlhodobý prenájom časti mestského pozemku pre  OS ZZS SR Bratislava 

pre výstavbu  jednoposádkovej  stanice ZSS  

13) Správy predkladané  hlavnou kontrolórkou mesta 

a) Správa o výsledku kontroly hospodárenia VPS – cintorínske služby 

b) Správa o výsledku kontroly vybavovania sťažností a petícií za rok 2022 

c) Správa o výsledku kontroly stavu a vývoja dlhu mesta a kontroly 

dodržiavania podmienok na prijatie návratných zdrojov financovania 

d) Správa o výsledku kontroly plnenia uznesení MZ 



e) Plán kontrolnej činnosti HK na II. polrok 2023 

14) Návrh na  zmenu  č. 15 ÚPN mesta 

15) Návrh  na zmenu č. 2 Vstupnej správy pre spracovanie strategického dokumentu 

PHRSR mesta Fiľakovo na roky 2022 - 2030 

16) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Schválenie predloženia žiadosti o NFP-  Rekonštrukcia asfaltového 

ihriska – rozvoj telesnej kultúry a športu vo Fiľakove 

17) Diskusia 

18) Záver 

 

Poslanci MZ za program hlasovali nasledovne: 

P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 

Bc. Nagy Csaba, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania navrhol nasledovných 

poslancov MZ: 

 

 

Csilla Gallová a 

Erik Kelemen. 

 

Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 

PhDr. Róbert Rubint - predseda 

Ing. Kerekes, Mgr. Zupko– členovia  

Poslanci overovateľov a zloženie NK  hlasovaním schválili nasledovne: 

P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 

Bc. Nagy Csaba, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

 

 

 

K bodu č. 3) Interpelácie  poslancov  

 

Ing. Fehér-  chcel by som Vás  informovať, že na Lučeneckej ulici sa nachádza  výtlk, ktorý je 

potrebné  opraviť. 

p. primátor – už sme to  2x urgovali  na  Banskobystrickej regionálnej správe ciest. Prisľúbili, 

že to v dohľadnej dobe opravia. 

 

PhDr. Rubint – Na križovatke  ulíc  Mocsáryho a Biskupická sa  prepadáva poklop. 

- V ÚPN   zohľadniť do  budúcnosti  aj  výstavbu  cyklotrás 

- Pripraviť  napr. do Fiľakovských  zvestí alebo na FB článok o tom, že 

prečo nie sú   malé vodné toky  v meste udržiavané, aby sa to  verejnosť 

dozvedela. 

p. primátor – Cyklotrasy väčšinou spájajú turisticky zaujímavé oblasti. My sme na budovanie 

cyklostrás využili  malé výzvy, kde  to  boli cyklotrasy ktoré vedú do zamestnania. 

- malé vodné toky sú veľmi komplikovaná téma.  V správe ich  má povodie Horného Ipľa. 

Momentálne  však  nie  je ani cez ÚPSVaR žiadna  výzva  na  možnosti  ich udržiavania.  

 

 



K bodu č.4) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

 

 

Materiál do MR predložil zástupca primátora mesta, Mgr. Attila Visnyai. 

 

1. Komisia  výstavby, ÚP a ŽP 

- Majetkovoprávne záležitosti  

- Zateplenie  fasády MsKS 

- Rekonštrukcia  komunikácie pred Gymnáziom 

- Úprav asfaltového ihriska  v parku 

- Riešenie  na  odvádzanie  dažďovej vody  z Kalajovej doliny zahrnúť  do ÚPN 

 

2. Finančná komisia 

- Majetkovoprávne záležitosti 

- Návrhy  VZN  mesta 

- Hodnotiaca správa PRM  

- Záverečný účet mesta  

 

3. KOVP 

- Návrh na odvysielanie relácie  v mestskom rozhlase o vypaľovaní suchej trávy 

- Návrhy na umiestnenie  dopravných značiek  a dopravných zrkadiel v meste. 

- Parkovanie  na Záhradníckej  ulici doplniť. 

 

 

4. Komisia kultúry 

- Návrhy  VZN  mesta 

- Hodnotiaca správa PRM  

- Návrh na udelenie ocenenia mesta – Ing. Ján Šimon 

- Plán činnosti komisie 

 

5. Komisia  sociálnych vecí a zdravotníctva  

- Majetkovoprávne záležitosti 

- Propagácia Denného stacionára 

- Deň dobrovoľníctva 

- Zaoberať sa  s možnosťami zastrešia  plochy pred Domom smútku. 

 

6. Komisia pre školstvo, vzdelávanie  a mládež    

- Príprava   akcie „Prijatie najúspešnejších žiakov“  

- Návrhy  VZN  mesta 

- Hodnotiaca správa PRM  

- Návrh na udelenie ocenenia mesta – PhDr. Peter Fehér 

 

7. Komisia  pre šport a telesnú výchovu   

- Športové akcie v meste 

- Fiľakovský cross 

- Príprava Športového dňa – 17.06.2023 

 

8. Komisia regionálnej politiky, podnikateľská a cestovného ruchu  

- Majetkovoprávne záležitosti 

 



9. Komisia pre ochranu verejného záujmu  pri  výkone  funkcií verejných funkcionárov 

- Komisia  skontrolovala  majetkové priznania  poslancov MZ 

 

 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 

Bc. Nagy Csaba, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

 

K bodu č. 4a) Schválenie  udelenia ocenení  mesta Fiľakovo  

 

Návrh na udelenie Čestného občianstva mesta Fiľakovo, Ceny mesta Fiľakovo, Ceny 

primátora mesta za rok 2023  do MZ predložil zástupca primátora mesta, Mgr. Attila Visnyai. 

Do konania  MZ  boli doručené nasledovné návrhy na udelenie ocenení :  

1. PhDr. Peter Fehér 

2. Karol Mokoš – in meroriam 

3. Erika  Kozáková 

4. Ing. Ján Šimon 

Poslanci  tajným hlasovaním  hlasovali  o udelení Ceny mesta  za rok 2023 pre: 

PhDr. Peter Fehér a Ing. Ján Šimon. 

 

Uznesením č. 63/2021 ju schválili nasledovne:  

P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 

Bc. Nagy Csaba, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

 

 

K bodu č. 5) Hodnotiaca  správa  o plnení  programového rozpočtu  mesta a rozpočtu  PO  

                    a RO mesta k 31.12.2022, prerokovanie  Záverečného účtu  mesta  za rok  

                    2022, výsledky auditu, Stanovisko HK mesta k Záverečnému účtu  mesta 

 

A) MsÚ, prerokovanie  Záverečného účtu  mesta za rok 2022, výsledky auditu 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila prednostka MsÚ, PhDr. Andrea  

Mágyelová.  Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia MZ. 

Stanovisko   HK mesta k Záverečnému účtu  mesta   

Hlavná kontrolórka  vo svojom stanovisku navrhuje  prijať  Záverečný účet mesta bez výhrad. 

Písomné  stanovisko  tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

 

B) VPS 

 Písomne  spracovanú hodnotiacu  správu do  MZ  predložil riaditeľ 

VPS, Ing. Tibor Tóth. Materiál je súčasťou zápisnice  z rokovania, poslanci  MZ  k nemu nemali 

žiadne  pripomienky. 

 

C) HMF 

 Písomne  spracovanú hodnotiacu  správu do  MZ  predložila poverená  

riaditeľka  HMF, Ing. Valéria Budaiová. Materiál je súčasťou zápisnice  z rokovania, poslanci  

MZ  k nemu nemali žiadne  pripomienky. 

 

 



D) MsKS 

 Písomne  spracovanú hodnotiacu  správu do  MZ  predložila riaditeľka  

MsKS, Mgr. Eva Tóthová. Materiál je súčasťou zápisnice  z rokovania, poslanci  MZ  k nemu 

nemali žiadne  pripomienky. 

 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie  č. 42/2022: 

P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 

Bc. Nagy Csaba, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

 

Uznesenie  č. 43/2022: 

P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 

Bc. Nagy Csaba, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

 

Uznesenie  č. 44/2022: 

P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 

Bc. Nagy Csaba, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

 

K bodu č. 6) Harmonogramu rekonštrukcie  miestnych   komunikácií  - návrh na úpravu 

 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil vedúci odd. výstavby, ŽP a SR, Ing. 

Ivan Vanko. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  

PhDr. Rubint-  aký je predpokladaný termín realizácie? 

Ing. Vanko – závisí to  od vydaného povolenia na  dopravné značenie. Pravdepodobne august 

-september. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 

Bc. Nagy Csaba, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

 

K bodu č. 7) Schválenie  Dodatku č.3 k Zmluve o dielo  č. zhotoviteľa 22410769, obsahom  

                    ktorej je realizácia stavebných prác s označením investičnej akcie  

                   „Revitalizácia bývalej priemyselnej zóny na Sávoľskej ceste - Brownfield  

                   Fiľakovo “ 

 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil vedúci odd. výstavby, ŽP a SR, Ing. 

Ivan Vanko. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. Poslanci k nemu nemali žiadne 

pripomienky.   

 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 

Bc. Nagy Csaba, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

 

 

 

 



K bodu č. 8) Návrh na  úpravu rozpočtu mesta 

 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila prednostka MsÚ, PhDr. Andrea  

Mágyelová.  Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia MZ. 

 

Ing László Kerekes  odišiel z rokovania  MZ. 

 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie  č.47/2023 

P: 8, ÁNO: 8, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Bc. Nagy Csaba, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

 

Uznesenie č. 48/2023 

P: 8, ÁNO: 8, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Bc. Nagy Csaba, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

 

 

K bodu č. 9) Plány  práce orgánov mesta na II. polrok  2023 

 

Písomne  spracované plány práce do MZ predložila prednostka MsÚ, PhDr. Andrea 

Mágyelová. Tvoria  súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne:  

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

P: 8, ÁNO: 8, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Bc. Nagy Csaba, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

 

K bodu č. 10) Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 5/2023 o spôsobe  

                         vykonania miestneho referenda 

 

Písomne  spracovaný návrh VZN  do  MR predložil vedúci odd. vnútornej správy , JUDr. 

Norbert Gecso. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. Poslanci MZ nemali k nemu 

žiadne pripomienky. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

P: 8, ÁNO: 8, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Bc. Nagy Csaba, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

Poslanci  hlasovaním schválili VZN mesta. 

 

Ing. Kerekes sa vrátil na  zasadnutie MZ.  

 

K bodu č. 11) Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo  o správe, údržbe a čistení,  

                       oprave a rekonštrukcií miestnych a účelových komunikácií na území mesta  

                       Fiľakovo – návrh na doplnenie  

 

Písomne  spracovaný návrh VZN  do  MR predložil vedúci odd. vnútornej správy , JUDr. 

Norbert Gecso. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. Poslanci k nemu nemali žiadne 

pripomienky. 



Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 

Bc. Nagy Csaba, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

Poslanci  hlasovaním schválili VZN mesta. 

 

 

      K bodu č. 12) Majetkovoprávne záležitosti 

 

 Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku 

mesta, Ing. Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Zástupca primátora 

mesta prečítal  k jednotlivým bodom stanoviská komisií, ktoré  uvedené  záležitosti prerokovali 

na svojich zasadnutiach. 

a) Vass Vojtech, Belina – návrh na  spätnú  kúpu pozemku 

Komisie pri  MZ vo Fiľakove  súhlasia s predloženým návrhom. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 52/2023 

P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 

Bc. Nagy Csaba, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

Poslanci schválili spätnú kúpu pozemku. 

 

b) Prevod  časti mestského pozemku  do vlastníctva  Kómár Štefan, Lučenec 

Komisie pri  MZ vo Fiľakove  súhlasia s predloženým návrhom. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 53/2023 

P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 

Bc. Nagy Csaba, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

 

Poslanci schválili prevod  majetku. 

 

c) Majetkovoprávne vysporiadanie  časti  verejného parkoviska  pred MsÚ  

Fiľakovo 

Komisie pri  MZ vo Fiľakove  súhlasia s predloženým návrhom. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne : 

Uznesenie č. 54/2023 

P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 

Bc. Nagy Csaba, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

 

Poslanci schválili majetkovoprávne  vysporiadanie pozemku. 

 

d) Dlhodobý prenájom časti meststského pozemku pre  OS ZZS SR Bratislava 

pre výstavbu  jednoposádkovej  stanice ZSS  

Komisie pri  MZ vo Fiľakove  súhlasia s predloženým návrhom. 

Uznesenie č. 55/2023 

P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 



Áno: Anderko Zoltán, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 

Bc. Nagy Csaba, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

 

Poslanci schválili dlhodobý prenájom pozemku. 

 

K bodu č. 13) Správy predkladané  hlavnou kontrolórkou mesta 

 

Písomne  spracované správy  do MZ predložila  hlavná kontrolórka mesta, Ing. Judita 

Mihályová. Tvoria súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci MZ  k nim nemali žiadne 

návrhy ani  pripomienky 

 

a) Správa o výsledku kontroly hospodárenia VPS – cintorínske služby 

b) Správa o výsledku kontroly vybavovania sťažností a petícií za rok 2022 

c) Správa o výsledku kontroly stavu a vývoja dlhu mesta a kontroly 

dodržiavania podmienok na prijatie návratných zdrojov financovania 

d) Správa o výsledku kontroly plnenia uznesení MZ 

Poslanci MZ  k týmto  bodom programu  hlasovali nasledovne  

Uznesenie č. 56/2023 

P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 

Bc. Nagy Csaba, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

 

e) Plán kontrolnej činnosti HK na II. polrok 2023 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 57/2023 

P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 

Bc. Nagy Csaba, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

 

K bodu č. 14) Návrh na  zmenu  č. 15 ÚPN mesta 

 

Materiál bol predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho predložila  

vedúca referátu stratégie rozvoja, Ing. Arch. Erika  Anderková.  

Ing. Fehér- podľa môjho vedomia sme  v minulosti na týchto pozemkoch nepodvolili ani 

postavenie  solárnych panelov. 

p. primátor – nejedná sa o tie isté pozemky. Ide len o zmenu účelu pozemku pod  postavenou 

stavbou. 

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne- uznesenie č. 58/2022:  

P: 9, ÁNO: 7, NIE: 2, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Gallová Csilla, Ing. Kerekes László, Bc. Nagy Csaba, PhDr. Rubint 

Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

Nie: Ing. Fehér Ladislav, Kelemen Erik, 

 

K bodu č. 15) Návrh  na zmenu č. 2 Vstupnej správy pre spracovanie strategického  

                        dokumentu PHRSR mesta Fiľakovo na roky 2022 – 2030 

 

Materiál bol predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho predložila  

vedúca referátu stratégie rozvoja, Ing. Arch. Erika  Anderková. Poslanci k nemu nemali žiadne 

pripomienky. 

P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 



Áno: Anderko Zoltán, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 

Bc. Nagy Csaba, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

 

 

K bodu č. 16) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Schválenie predloženia žiadosti o NFP-  Rekonštrukcia asfaltového 

ihriska – rozvoj telesnej kultúry a športu vo Fiľakove 

 

Materiál bol predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho predložila  

vedúca referátu stratégie rozvoja, Ing. Arch. Erika  Anderková. Poslanci k nemu nemali žiadne 

pripomienky. 

P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 

Bc. Nagy Csaba, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai Attila, Mgr. Zupko Teréz 

 

 

K bodu č. 17 ) Diskusia 

 

V rámci tohto bodu sa  Ing. Fehér  poďakoval z a nainštalovanie hlasovacieho zariadenie pre 

poslancov mesta. 

 

Pán primátor   poskytol informáciu o tom, že  30.06.2023 sa  končí  projekt  MOPS a tiež  

31.07.2023 projekty TSP a KC. 

 

 

K bodu č. 18) Záver 

 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  

zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 

 

 

 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 

PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 

  

 

I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 

Csilla Gallová             Erik Kelemen 
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